
10
 20
 40
 60
 80
 100
125
150
200
250
300
400
600
800


Hauteur des précipitations (mm)

BOURG−EN−BRESSE

LAON

MOULINS

DIGNE−LES−BAINS

GAP

NICE

PRIVAS

CHARLEVILLE−MEZIERES

FOIX

TROYES

CARCASSONNE

RODEZ

MARSEILLE

CAEN

AURILLAC

ANGOULEME

LA	ROCHELLE

BOURGES	

TULLE	

BASTIA	

AJACCIO	

DIJON	

SAINT−BRIEUC	

GUERET	

PERIGUEUX	

BESANCON	

VALENCE	

EVREUX	

CHARTRES	

QUIMPER	

NIMES	

TOULOUSE	
AUCH	

BORDEAUX	

MONTPELLIER	

RENNES	

CHATEAUROUX	

TOURS	

GRENOBLE	

LONS−LE−SAUNIER	

MONT−DE−MARSAN	

BLOIS	

SAINT−ETIENNE	

LE	PUY−EN−VELAY

NANTES	

ORLEANS	

CAHORS

AGEN

MENDE

ANGERS

SAINT−LO

CHALONS−EN−CHAMPAGNE

CHAUMONTLAVAL

NANCY
BAR−LE−DUC

VANNES

METZ

NEVERS

LILLE

BEAUVAIS

ALENCON

ARRAS	

CLERMONT−FERRAND	

PAU	
TARBES	

PERPIGNAN	

STRASBOURG	

COLMAR	

LYON	

VESOUL	

MACON	

LE	MANS

CHAMBERY	

ANNECY	

ROUEN

NIORT

AMIENSAMIENS

ALBI

MONTAUBAN	

TOULON	

AVIGNON	

LA	ROCHE−SUR−YON

POITIERS	

LIMOGES	

EPINAL	

AUXERRE	
BELFORT	

AJACCIO	

BASTIA	

PARIS	

MELUN

VERSAILLES	

EVRY	

NANTERRE	
BOBIGNY	

CRETEIL

PONTOISE

87

88

89

90

91

95

01

02

03

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

2A

2B

21

22

23

24

25

26

27

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

40

41

42

43

44

45

46 48

49

50

51

52
53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64
65

66

68

69

70

71

72

73

74

76

78

79

80

81

82

83

84

85
86

04

19

28

39

47

59

67

77

92

93

94

75

73

127

109

132

182

80

171

143

77

100

33

90

37

22

113

203

98

26

433

36

80

66

71

75

166

65

198

74

69

249

80

105

88

28

73

71

70

69

69

68

68

67

63

63

63
61

61

60

60

126

123

106
95

94

92

91

91

82

81

81

81

79

79

78

78

75

74

73

108

10498

98

92

92

90

90

88

86

85

85

83

83

82

81

81

80
78

131

131

129

126

118

116
109107

105

101 101

97

93

88

87

87

87

85

78

162

159 155

150

143

141

134

131

129

128

126

121

120

118

117

115

114

113

111

153

144

143
131

128

117
113

84

84
82

118

96

84

77

73

71

72

71

62

71

70

63

63

61

31

28

24

24

23 21

21

20

36

33

32

29

28

28

27 26

26

26
26

26

25

25

25
25

24

23

23

110

108

107

106
105

101

99

99

97

92
91

87

86

86

85

83

74

73

70

177

172

163
160

160

156 156

149

148

145

145

139

132

132

131

131

129

129

129

73

25

411388369 340

325

324
311

304

299

286

282

266

263

253
250

248

247

245

243

33

31

30

29
26

25

25

23

22

22

20

79
77

76

75

71

69

69

68

68

67

66

63

63

60

60

64

75

67

65

63

60

60

150

148

148

141

141139

139

137

113

97

91

91

131

116

91

71

71

70

68

67

67

66

66

65

65

64

64

64

62

61

60

60

68

68

6660

60

194156

112

71

68

66

66

60

53

48

43

41

40

40

35

95

93

91

8988

80

79 79

79

78

76

76

76

74

74

71

66

61

60

85

79

76

75

74 74

73

71

68

63
63

60

28

26

25

24

23

23

23

22

22

21

21

20

20

Beynost

Uvernet−F

Motte−en−C

Caussols

La−Souche

Cerizols

Argeliers

Brusque

Vauvenargues

Albepierre−Bredons

Preveranges

Felce

La−Rochepot

Domme

Montelimar

Mt−Aigoual

Villaries

Sadeillan

Les−Aires

Ste−Severe/I

Chichilianne

Bourg−A

Les−Estables

St−Gery

Bassurels

Mont−Dore

Port−Vendres

St−Verand

Romenay

Murat/Vebre

Montricoux

Meounes

Lapalud

St−Brancher

Balan

Montluel

Benonces

Messimy/Saone

St−Julien/R

Baneins

Marlieux

Gorrevod

Bage−la−V

Briord

Sutrieu
Civrieux

Chatillon−la−P

Loyettes

St−Rambert−en−B

Chateauneuf−M

Lardiers

Entrevaux
Forcalquier

Bevons

Seyne

Dauphin

Allos

Montclar

Cereste

Le Castellet

Meailles

Manosque

Turriers

Sisteron

Bayons

Thorame−Haute

Motte−du−C

Beaujeu

St−Bonnet

Puy−St−V
Villar−L

Ancelle

St−Jean−St

Champoleon

Serres

Chapelle−en−V

Pelvoux

St−Firmin

Les Orres

St−Crepin

St−Etienne−en−D

Barcillonnette

Ribiers

Tallard

Monetier−les−B

La Faurie
Gap

Cuebris

Coursegoules

Isola

St−Martin−d’E

Le Mas

Tende

St−Martin−V
Peone

St−Etienne−de−T

Guillaumes Beuil

Ascros

Puget−Theniers

Rimplas

Moulinet

Chateauneuf−Grasse

Levens

Luceram

Carros

Mayres

Loubaresse
Valgorge

Barnas

Antraigues/V

Pereyres

Montpezat

Jaujac

St−Pierreville

Sablieres

St−Pierre−St−Jean

St−Etienne−de−B

Les Vans

St−Laurent−les−B

St−Laurent−du−P

Faugeres

Chomerac

Prunet

Grospierres

Narbonne

Castans

Port−la−N
Portel−des−C

Fleury

Fitou
Leucate

Palairac

Ferrals−les−C
Lezignan

Peux−et−C

Cornus

Salles−C

Vezins−de−L

La Cavalerie

Severac−le−C

Cuges

La Destrousse

Tarascon

Laveissiere

Brezons

Mandailles

Malbo

St−Mamet−la−S

Chateaumeillant

Le Chatelet

Lignieres

Sancergues

Culan Epineuil−le−F

Sancoins

La Guerche/l’A

Labergement

Nolay

Chamblanc

St−Nicolas−les−C

Liernais

Bessey−en−C

Champeau−en−MSaulieu

Montbard

Savigny−les−B
Aloxe−Corton

Vosne−Romanee

St−Prix−les−A

Detain−et−B

Varanges
Villers−les−Pots

Grignon

St−Didier

Semur−en−A

Montjoyer

Chabeuil

Marsanne

Etoile/R
Livron/D

Montboucher/J

Donzere

Puy−St−Martin

Divajeu

Montsegur/LPierrelatte

Marsaz

St−Marcel−les−V

Romans/I

Bouvante

Taulignan

Mercurol

Lus−la−Cx−Hte

St−Sorlin−en−V

Mandagout

Le Vigan

Lussan
St−Andre−de−V

St−Hippolyte−du−F

Arphy Colognac

Pompignan

Montdardier

Sumene

St−Jean−du−G

Genolhac

Canaules−et−A

La Rouviere

Durfort

Senechas

Generargues

Gd−Combe

Cardet

Arbas

Moncorneil

Clermont−l’HSt−Gervais/MareCastanet−le−H
Brenas

Pezenes−les−M

Octon
Montarnaud

Cambon−et−S

Vailhan

Canet

Berlou

Bedarieux

Lodeve

RoqueredondeLes Plans

Roquebrun

St−Maurice−N

St−Pons−de−T
Pezenas

Crevant

Aigurande

St−Christophe−en−B

MontgivrayNeuvy−St−S

Jeu−les−Bois

Ardentes

Chavin

Eguzon

Pruniers

Orsennes

Gresse−en−V
Monestier

St−Maurice−en−T

Beaurepaire

Pommier−de−B

Luzinay

Corps

Ornon

St−Christophe−en−O

Roissard

Bourgoin−J

Panossas

Clelles

La Cote−St−A

Pellafol

St−Sauveur−en−Rue

Livernon

Blars

Lunegarde

Gramat

Lacapelle

St−Bressou

Villefort

Cassagnas

St−Martin−de−L

St−Etienne−V−F

Collet−de−D
Barre−des−C

Vialas

Rousses

Pt−de−Montvert

Altier

Le Buisson

Chasserades

Le Perthus

Canet−en−R

Torreilles

St−Romain−de−Popey

Villefranche/S

Lancie

St−Germain/l’A

St−Cyr−le−C

St−Lager

Montrottier

St−Georges−de−R

Le Breuil

Chiroubles

Vaux−en−B

Rillieux−la−Pape

Colombier−S

Pommiers

Jullie

Vauxrenard

Bron

Montpont−en−B

Varennes

Charnay−les−M
Fuisse

Lugny

Labastide−RRouairoux

Lacaune

Les Cammazes

Angles

Bioule

Vaissac

Puylaroque

Albias

Molieres

St−Antonin−N

St−Vincent

l’Honor−de−C

Caylus

Montauban

Cogolin

St−Maximin

La Roquebrussanne

MonsVinon

Plan−d’Aups

Le Cannet Vidauban

La Martre

Bargemon

Rians

Les Mayons

St−Raphael

La Celle

Ste−Maxime

Draguignan

Seillans

Comps/A

Le Castellet

St−Leger−du−V

Viens

Beaumont−du−V

Beaumont−de−P

Menerbes
Castellet

St−Christol

La Bastide

Rustrel

Piolenc
Seguret

Vaugines

St−Andre−en−T

Quarre−les−T

Chatel−G

Dissangis

Merry/Yonne

Vezelay

St−Leger

Bois−d’A

St−More

St−Cyr−les−C

Nitry

Molesmes

Vincelles

I− −I150 km

Cumuls pluviométriques (mm) − Episode de 3 jours

F
ond de carte ©

 IG
N

 

du 12 OCTOBRE 2016 à 6 h UTC au 15 OCTOBRE à 6 h UTC

Edité le : 13/02/2017
N.B.: La réutilisation non commerciale de ce produit est autorisée, à condition qu’il ne soit pas altéré, 


et que sa source: METEO−FRANCE ainsi que sa date d’édition soient mentionnées. 


Source: http://pluiesextremes.meteo.fr Email:pluiesextremes@meteo.fr 


___ 
© Météo−France 

Départements les plus arrosés (Région économique et valeur maximale):
34 − Hérault (Languedoc−Roussillon − 433 mm) 
81 − Tarn (Midi−Pyrénées − 249 mm) 
30 − Gard (Languedoc−Roussillon − 203 mm) 
66 − Pyrénées−Orientales (Languedoc−Roussillon − 198 mm) 
07 − Ardèche (Rhône−Alpes − 182 mm) 
11 − Aude (Languedoc−Roussillon − 171 mm) 
48 − Lozère (Languedoc−Roussillon − 166 mm) 
12 − Aveyron (Midi−Pyrénées − 143 mm) 
06 − Alpes−Maritimes (Provence−Alpes−Côte−D’Azur − 132 mm) 
04 − Alpes−de−Haute−Provence (Provence−Alpes−Côte−D’Azur − 127 mm) 

Départements ayant recu plus de:

x >= 40 mm

x >= 60 mm

x >= 80 mm

x >= 100 mm

x >= 200 mm

x >= 400 mm


